
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 267 del registro delle determinazioni

del 21/02/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PSZ.  PROCEDURA  PER  INDIVIDUAZIONE
OPERATORE  ECONOMICO  CON  IL  QUALE
SOTTOSCRIVERE  ACCORDO  QUADRO  PER
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  INTEGRAZIONE
SCOLASTICA  IN  FAVORE  DI  ALUNNI  DIVERS.
ABILI.  DET.  N.  1694  DEL  02/12/2022.  CIG.
95927392A6. NOMINA NUOVA COMMISSIONE

Copia



«sigla»



Determina  n. 267 del 21/02/2023 Proposta n. 321 del 16/02/2023

IL RUP

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 1094 del 02/12/2022 si avviava una procedura aperta ai sensi
dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata alla all’individuazione dell’operatore economico con cui
concludere l’Accordo Quadro  di cui all’art. 54 del D. Lgs. 50/2016, per l’acquisizione del servizio
di  Integrazione  scolastica  per  alunni  diversamente  abili  rivolto  ai  minori  diversamente  abili
frequentanti  la  scuola  primaria  e  secondaria  di  1^  grado  dei  Comuni  componenti  l'Ambito
Territoriale Sociale di Altamura capofila, relativi al il periodo di attuazione V PSZ, da espletarsi con
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all'art. 95 del D.Lgs.50/2016;;

- con D.D. n.230 del 10/02/2023 sono stati nominati i componenti della Commissione giudicatrice:
    - PRESIDENTE: Comandante Dott. Maria Paola Stefanelli Dirigente del Comune di Altamura;
    - COMPONENTE: Dott.ssa Marta Palasciano Assistente sociale del Comune di Altamura;
    - COMPONENTE: Dott.ssa Carla Tedesco Assistente sociale del Comune di Altamura;
    - SEGRETARIO: Rag. Marcello Marvulli istruttore amm.vo del Comune di Altamura;
Dato  atto  della  nota  pec  della  Dott.ssa  Marta  Palasciano,  Assistente  sociale  del  Comune  di
Altamura, del 16/02/2023 di cui al prot. Gen 16349 del 17/02/2023;
RITENUTO  necessario,  di  provvedere  alla  sostituzione  del  Componente della  Commissione
giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  degli  operatori  economici  concorrenti  per
l’individuazione dell’operatore economico con cui concludere l’Accordo Quadro  di cui all’art. 54
del D. Lgs. 50/2016, del servizio di Integrazione Scolastica per alunni diversamente abili rivolto ai
minori diversamente abili per l'Ambito territoriale di Altamura Capofila;
DATO  ATTO  inoltre  che  i  componenti  della  Commissione  al  momento  dell'accettazione
dell'incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 l'inesistenza di cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5, e 6 dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016;
DICHIARATA ai sensi dell'art.  6 bis  della L. 241/90 l'insussistenza di conflitti  di  interesse del
sottoscritto funzionario nel presente procedimento.
ATTESTATO CHE ai sensi dell'art.183 co.7 del TUEL, il presente provvedimento non comporta
impegno di spesa e, pertanto, non deve essere trasmesso al responsabile del servizio finanziario ai
fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
    • Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
    • Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
    • Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
    • Visti gli artt. Dal 18 al 27, relativi alle modalità di gestione dell'entrata e della spesa, previste 
dal vigente Regolamento di Contabilità;
    • Visto l'art. 77 del D.Lgs 50/2016;
    • Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;
    • VISTI i commi 1, 2 e 3 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
    • VISTO il comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. ;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 1 di 3



    • Vista la misura MG10BIS lett. c) del Piano di Prevenzione della Corruzione 2019-2021 del 
Comune di Altamura;
    • VISTA la delibera ANAC n. 760/2019;

DICHIARATA l'assenza di conflitti d'interesse in capo al sottoscritto responsabile del procedimento
che ha curato l'istruttoria del provvedimento secondo l'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Tutto ciò premesso, PROPONE al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento
 _________________________________________________________________________________

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Roberto Denora

IL DIRIGENTE 

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste

dal vigente Regolamento di Contabilità”;
• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento per essere approvata;

2) Di sostituire la Dott.ssa Marta Palasciano, quale Componete della Commissione giudicatrice per
la valutazione delle offerte tecniche degli operatori economici concorrenti per l’individuazione
dell’operatore economico con cui concludere l’Accordo Quadro  di cui all’art. 54 del D. Lgs.
50/2016, del servizio di Integrazione Scolastica per alunni diversamente abili rivolto ai minori
diversamente abili per l'Ambito territoriale di Altamura Capofila, con la Dott.ssa Marta Colonna
Assistente Sociale del Comune di Altamura;

3) di  confermare,  per  quanto  non  espressamente  modificato  con  il  presente  provvedimento,  il
disposto della Determina Dirigenziale n. 230 del 10/02/2023;

4) di  dare atto  che la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche degli
operatori  economici  concorrenti  per  l’individuazione  dell’operatore  economico  con  cui
concludere l’Accordo Quadro  di cui all’art. 54 del D. Lgs. 50/2016, del servizio di Integrazione
Scolastica  per  alunni  diversamente  abili  rivolto  ai  minori  diversamente  abili  per  l'Ambito
territoriale di Altamura Capofila è composta da:
- PRESIDENTE: Comandante Dott. Maria Paola Stefanelli Dirigente del Comune di Altamura;
- COMPONENTE: Dott.ssa Marta Colonna Assistente sociale del Comune di Altamura;
- COMPONENTE: Dott.ssa Carla Tedesco Assistente sociale del Comune di Altamura;
- SEGRETARIO: Rag. Marcello Marvulli istruttore amm.vo del Comune di Altamura;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 2 di 3



5) Dare  atto  che  i  membri  della  Commissione,  al  momento  dell'accettazione  dell'incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, l'inesistenza delle cause
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

6) Specificare, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del TUEL, che il presente provvedimento non comporta
impegno di spesa e, pertanto, non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario
ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ;

7) di dare atto, altresì, dell'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente che sottoscrive il
presente provvedimento, in riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

 Firmato digitalmente IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,
TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D,P,R, 28 Dicembre 2000 n, 445 e del D,Lgs 7 Marzo 2005 n, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

321

PSZ. PROCEDURA PER INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO CON IL QUALE
SOTTOSCRIVERE ACCORDO QUADRO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INTEGRAZIONE
SCOLASTICA IN FAVORE DI ALUNNI DIVERS. ABILI. DET. N. 1694 DEL 02/12/2022. CIG.
95927392A6. NOMINA NUOVA COMMISSIONE

2023

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 267
21/02/2023Data adozione:

21/02/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

Dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 267 del 21/02/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


